
Hasi·.:s:,y záCh",'r|, ! gi".r Ma(a'/sk?s!'-zského k'aj"

EVlDE1.jCE SML\J\/
g

KM'K 'M' p?ýu k4gL?ir

—- ©báí 8tr-an:íů """""""KUPNÍ SMLOUVA '"""D"""
čIslo prodávajÍcÍho: /

čislo kupujÍcÍho:

uzavřená podle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve zněnľ
pozdějšich předpisů
(dále jen ,,smlouva").

ČIánek 1.
Smluvní strany:

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sIdlem: výškovická 40

700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DlČ: CZ70884561
Zastoupený: brig. gen. lng. Radimem Kuchařem,

ředitelem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje
Bankovni spojení: ČNB Ostrava
ČIslo účtu: 1933881/0710
Tel. / e-mail.:
Datová schránka: spdaive

(dále jen ,,kupujícŕ')

a

2. Gruna, s.r.o.
se sIdlem: Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice

zapsána ve veřejném rejstřiku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddil
C, vložka 22949

lČO: 64510514
DlČ: CZ64510514
Zastoupená :
Bankovni spojeni: Komerčni banka, a.s. Uherský Brod
ČIslo účtu: 19-4970660227/0100
Tel, / e-mail.:
Datová schránka: kr74ajw
Kontaktni osoba:

(dále jen ,,prodávající")

ČIánek Il.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavirá na základě rámcové dohody čj.: MV-77154-15/PO-PSM-2021,
která byla uzavřena prodávajÍcÍm s centrálním zadavatelem.

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoniku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ObčZ ") dohodly, že se

1
Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍch a neupravených
touto smbuvou bude řidit příslušnými ustanovenimi ObčZ a dalšími právnimi předpisy ČR.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění k
podnikáni prodávajĹcÍho jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy oznámí
pIsemně bez prodlenľ druhé smluvní straně.

Článek III.
Předmět smlouvy

1, Předmětem této kupni smlouvy je nákup 4 párů poIobotek celoročnich a 36 párů
perforovaných letnich pro HZS ČR (dále jen ,,zboži"), specifikovaných
v příloze č. 1 rámcové dohody.

2. Tabulka velikosti s uvedeným počtem párů. (Dle rámcové dohody, ke které je tato kupni
smlouva uzavírána)

po|obotkV celoročni (Velikostní sortiment v UNI provedeni)

cm 24 25 26 26,5 27 28 29 29,5 30 30,5 31 32 33 34
mm 230 240 250 255 260 270 280 285 290 295 300 310 320 330
fr. 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

::Š:' 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0

Pozn.: KupujicI upravi dle potřeby pro obvodovou skupinu H nebo K.

polobotky perforované letní (Veňkostní sortiment v UNI provedení)

cm 24 25 26 26,5 27 28 29 29,5 30 30,5 31 32 33 34
mm 230 240 250 255 260 270 280 285 290 295 300 310 320 330
fr. 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

::Z' 0 1 1 i 0 7 13 1 8 0 2 0 2 0

Pozn.: KupujÍcÍ upravi dle potřeby pro obvodovou skupinu H nebo K.

3. Touto smlouvou se prodávajkí zavazuje dodat kupujľcímu za podmínek v ní sjednaných
zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto článku a dle přílohy č. 1 této smlouvy a převést
na kupujíciho vlastnické právo k němu.

4. Kupujíci se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupni cenu.
5. Zboží musi být zhotoveno podle specifikace uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody.
6. prodávajíd tírnto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ.

ČIánek IV.
Doba, místo a způsob předáni zboží

1. Prodávajíd je povinen dodat bezvadné zboži v místě plnění nejpozději do 90
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. ProdávajIci se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujicího uvedenou v ČL Xl. odst. 1
této smlouvy o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem. Prodávajíci může
dodat zbožl jen po předchozim souhlasu kupujicího.

3. Místem plněni je sídlo kupujkího na ul. výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v
pracovnich dnech od 7:00 do 15:00 hod.

2
Kupnl smlouva na základě Rámcové dohody čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



4. Splněním dodávky se rozumí předání zboží v mistě plnění, převzeti zboži kontaktni
osobou v mistě phíění.

5. prodávající se zavazuje dodat zboží ve veiikostech požadovaných kupujicim.
6. Značení zboží a balenľ musí být provedeno v souladu s technickou specifikaci uvedenou

v příloze č. 1 rámcové dohody.
7. K účelu předání a převzetí zboži budou prodávajÍcÍm vystaveny předávací protokoly

(dodací Iisty) či jiné odpovídající doklady. V případě zjištěných zjevných vad zboží může
kupujicí odmítnout jeho převzetí, což řádriě i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.

8. Předávací protokol (dodaci list, popřipadě dodaci listy pro jednotlivá místa plněni) či jiný
odpovÍdající doklad musi obsahovat tyto údaje:

- číslo předávacího protokdu (dodacího listu) či jiného QdpovÍdajľcího dokladu
- název předmětu plněni
- počet párú
- rozpis velikostI
- jméno a podpis osoby, která převzala plněni za kupujÍcĹho
- identifikační údaje prodávajiciho
- čislo kupni smlouvy

ČIánek V.
Kupní cena a pIatebni podmínky

1, Kupní cena za zboži uvedené v čl. [j[. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran a činí celkem:
za 40 párů polobotek:

· Bez DPH 50 074,64 Kč
· DPH 21 % 10515,80 Kč
· Celkem vč. DPH 60 690,44 KČ

(slovy: šedesát tisíc pět set devadesát korun českých čtyřicet čtyři haléřů);

Z toho:

za 4 páry poIobotek ce|oroční černé:

· Bez DPH 5 382,08 Kč
· DPH 21 % 1 130,24 Kč
· Celkem vč. DPH 6 512,32 KČ

(slovy: šest tisic pět set dvanáct korun českých třicet dva haléřů);

za 36 párů polobotek Ietní perforované černé:

· Bez DPH 44 692,56 Kč
· DPH21% 9 385,56 Kč
· Celkem vč. DPH 54 078,12 KČ

(slovy: padesát čtyři tisíc sedmdesát osm korun českých dvanáct haléřů);

3
Kupnl smlouva na základě Rámcové dohôdy čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



za 1 pár poIobotek celoročni černé

· Bez DPH
· DPH 21 %
· Celkem vč. DPH

za 1 pár polobotek Ietní perforované černé

1 345,52 Kč
282,56 Kč

1 628,08 Kč

· Bez DPH
· DPH 21 %
· Celkem vč. DPH

1 241,46 Kč
260,71 Kč

1 502,17KČ

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou
zboži. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboži
zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu, pojištění, cenových, inflačnich a
měnových výkyvů apod.

3. Datem uskutečněni zdanitelného plnění je datum podle skutečně dodaného a převzatého
předmětu smlouvy. Daňový doklad (faktura) bude prodávajÍcÍm vystaven v listinné nebo
elektronické podobě a v souladu s ustanoveními dotčených právnich předpisů, zejména §
28 odst. 3 a 4 a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších
předpisů, a bude obsahovat: systémové ČISIO Národním elektronického nástroje
(N006/25/V00012000), evidenční čIslo smlouvy, čIslo protokolu a dále vyčÍs|enj zvlášt'
výše ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu včetně DPH. Fakturu prodávajÍcÍ vystavi
nejpozději do čtrnácti (14) dnů od data uskutečněni zdanitelného pIněni. prodávajÍcÍ doručí
fakturu v listinné podobě do sidla kupujÍcÍho nebo ve formátu pdf. do datové schránky
kupujIciho. Splatnost faktury bude činit nejméně třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejľho
doručení kupujicimu. Za den zaplacení ceny (uhrazeni faktury) se považuje den odepsáni
fakturované částky z účtu kupujÍcÍho. (P/atba za uskutečněnou dodávku zbožl bude provedena
bezhotovostnlm p/atebním převodem na zák/adě faktu/y (daňového dok/adu) vystavené
prodávaj/c/m do 3 pracovnlch dnů po řádném předánl a převzetl zbožl kupuj/cím. prodávaj/cí
fakturu zaš/e e/ektronicky ve strukturovaných da/ových formátech dle usnesení vlády č, 347/2017
nebo ve formátu pdf do datové schránky kupuj/cího, popřlpadě na e-mai/ovou
adresu." prodávajlclho.' nebo
v listinné podobě do sld/a kupujlcího. Faktura (daňový dok/ad) musl obsahovat ná/ežitosti
stanovené právnlmi předpisy d/e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl
pozdějšlch předpisů, vyč/s/enl zv/ášt'ceny za zbožl v Kč bez DPH, zvlášť DPH a ce/kovou cenu za
zbožl v Kč včetně DPH.)

4. Cena za zboži v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujkího.

5, Smluvni strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně
na účet prodávajÍcÍho uvedený v čl. 1. smlouvy. Uvedený účet prodávajÍcÍho musi být
veden a zveřejněn v registru plátců DPH.

6. Pokud prodávajĹcÍ nemá účet zřízený v peněžním ústavu na územi České republiky,
bankovní poplatky za zahranični platbu jdou na vrub prodávajÍcÍho.

7. Fakturace po splněni požadovaných podmínek dodávky se uskutečni na adresu:
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

8. ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál dodaciho listu.
9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsánľ fakturované kupni ceny

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupujĹcÍ povinen až do odstraněnľ vady uhradit cenu zboži.

4
Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj,:Mv-77154-15/po-psM-2021



Okamžikem odstranění vady zbožľ začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do
třiceti kalendářnlch dnů.

10. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních
dnů ode dne doručenífaktury kupujľcímu.

11. Faktury předložené v prosinci ŕnusÍ být doručeny kupujícímu nejpozději do 15. dne tohoto
měsíce. Při doručení po tomto term inu nelze fakturu proplatit v daném roce a spIatnost
bude stanovena na 60 kalendářních dnů. ProdávajÍcÍ bere na vědomi, že kupujÍcÍ
vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizačni sIožky státu při podstatnějším
prod[eni s dodávkou zboži či faktury, nemůže do uvolněni rozpočtových prostředků v
následujÍcÍm roce uhradit kupni cenu. V tomto případě se kupujíd nedostává do prodlení
a neni povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právni dopady
této skutečnosti.

12. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajIcímu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložen potvrzený dodaci list (předávací protokol či jiný
odpovkiající doklad), obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plněni než dohodnutý ve
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedenim důvodu vráceni.
prodávajÍcĹ je povinen v přlpadě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu
novolj. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v
délce do třiceti kalendářních dnů.

13. Kupujici nebude poskytovat prodávajÍcÍmu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zbožľ nebo
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat
nebude.

14. Smluvni strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, na účet přís|ljšného správce daně, jestliže se prodávajÍcĹ stane
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich
předpisů.

15. Na faktuře i dodacím listu musí jednoznačně uveden druh zboží, velikost, množství, a to
včetně jednotkových i celkových cen odp(jvidajÍcÍch zboži uvedenému ve smlouvě.
Kupujícľm požadovaný formát dodaciho listu je A4.

Článek VI.
VIastnické právo ke zboži a nebezpečí škody na zboží

1. KupujIcí nabývá vlastnické právo ke zboži okamžikem jeho převzeti od prodávajícIho,
2. Nebezpeči škody na zboží přecházi na kupujícího okamžikem převzetl zboží

od prodávajíciho v místě plnění.

Článek Vll.
Záruka a vady zboží

1, Na dodávky zbožľ bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ
kupujícImu záruka za jakost zboži spočĹvajÍcÍ v tom, že zboží bude po záruční dobu
způsobilé k sesmluvněnému a v zadávaci dokumentaci stanovenému účelu a nebude mít
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. Prodávajícím bude poskytnuta záručni doba
v délce 24 měsíců od převzetí zboží. Veškeré náklady kupljjÍcÍho spojené s uplatněním
práv z vadného plnění či záruky lvčetně záruky za jakostl jdou plně k tíži prodávajÍcĹho.
KLIpujjcí je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištěni a
prodávajicí je povinen jej proplatit /jednoměsÍčnl lhůta uvedená v § 1924 ObčZ se
nepoužijel. Důkazní břemeno po cebu dobu běhu záruční lhůty nese prodávajĹcÍ.

5
Kupíú smlouva na základě Rámcové dcihcdy čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



2. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v článku |||. této smlouvy, jedná se o vady
plnění. Za vady pInění se považuje i dodáni jiného druhu zbožľ, než určuje smlouva.
KupujícI je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

3. zjisti-li kupujIci vady týkajIcI se jakosti dodaného zboži již při dodáni, je oprávněn
odmítnout jejich převzeti a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboži,
než určuje smlouva. Odstoupeni od smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ pIsemně oznámi
prodávajícknu,

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujÍcÍ zjistí až po převzetí dodávky,
je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 30 kalendářnich dnů od oznámenľ
reklamace. Prodávajicí odstraní vady bezúplatně dodáním náhradniho plněni v množství
a jakosti dle smlouvy. Obdobně postupuje prodávajIci i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ
svého práva na odstoupenľ od smlouvy.

5. Ujednánim o náhradnim plnění není dotčena odpovědnost prodávajícIho za škodu.
6. Veškeré vady zboží je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou pIsemného oznámeni o vadě nebo emailem na adresu
Na oznámení vad je prodávajÍcÍ povinen odpovědět do

dvou pracovnich dnů ode dne doručenľ. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí
s terminem odstranění vad uvedených v oznámení. V připadě, že kupujľcí nesděli při
vytknutí vady či vad zboži v rámci záručnl doby prodávajIcimu jiný požadavek, je
prodávajÍcÍ povinen vytýkané vady ve lhůtě do 30 kalendářních dnů vlastnim nákladem
odstranit, nedohodnou-li se smluvni strany v reklamačním protokolu jinak.

7. Další nároky kupujícího p|ynoucÍ mu z titulu vad zbožľ z obecně závazných právnľch
předpisů tím nejsou dotčeny.

8. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je jediným garantem plněnľ této smlouvy a na jeho vrub budou
řešeny veškeré záruky.

9. Veškeré náklady kupujÍcÍho souvísejÍcÍ s opravou vad včetně nákladů na dopravu
reklamovaného zboži, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny
prodávajIcM KupujÍcÍ je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od
jeho zjištěni a prodávajÍcÍ je povinen jej proplatit. jednoměsíční Ihůta uvedená v § 1924
ObčZ se nepoužije.

Článek Vlll.
Sankce

1. V případě prodlení kupujIciho s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávajÍcÍ
oprávněn účtovat úrok z prodlenI za splněni podminky podle § 1968 ve výši podle § 1970
ObčZ.

2. KupujÍcÍ je povinen požadovat na prodávajickn smluvní pokutu za nedodržení terminu
dodání zboži dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny dodávky podle této
kupnľ smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodleni. výše sankce neni omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajÍcÍm smluvní pokutu za nedodrženi doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 200,00 kč za každý
i započatý den prodlenľ. výše sankce neni omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvni pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena pIsemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v pIsemné výzvě. Ustanovením o smluvni pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5. Smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni.
6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považuji smluvni strany za přiměřené povaze

a významu závazku, který zajišťují.

6
Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



ČIánek IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho či jeho zaměstnanců a spolupracovníků
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít
v rozporu s účelem této smbuvy, Iedaže se jedná:
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) připad, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. prodávajĹcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujÍcÍmu dle této stnlouvy.
3. Za porušení povinnosti míčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle

této smlouvy, odpovídá prodávajIcí, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvnich stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovniků.

Článek X.
Odstoupenŕ od smlouvy

1. Smluvni strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů uvedených v ObčZ, a to zejména v připadě podstatného porušení
smlouvy.

2. Smluvni strany pokIádaji za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodaci lhůty (maximálně 7 kalendářnľch dnů po
řádném termínu dodáni),

b) nedodáni náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty ČI. Vll odst. 4 po vrácenľ
vadného zbožľ,

C) nedodrženi smluvních podminek garantujÍcÍch vlastnosti a kvalitu zbožľ dle
specifikace ve smlouvě a rámcové dohodě,

d) vůči majetku prodávajIciho probľhá insdvenčnľ řÍzení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují,

e) insolvenčni návrh na prodávajídho byl zamitnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení,

f) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,

g) uvedený účet prodávajicího v čl. I srnlouvy nenÍ veden a zveřejněn v registru plátců
DPH.

3. Zaplacenľm smluvni pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok smluvnich stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat
zboZí.

4. prodávajíci je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

7
Kupní smlouva na základě Rámcové dohcdy čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



a) kupujÍcÍ bude v prodleni s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy
po dobu delší než šedesát kalendářních dnů,

b) pokud kupujÍcĹ nezajistí podmínky pro řádné předáni pInění a tuto skutečnost po
upozorněni nenapraví ani ve Ihůtě 15 kalendářnIch dnů od doručenľ pIsemného
upozorněni.

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni pIsemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek Xl.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně
změnu údajů uvedených v čl. I této smlouvy.
Kontaktní osobou kupujÍcÍho je: tel.

Kontaktnľ osobou prodávajIciho je:
2. Vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni

veřejných zakázek:
a) změnu výše kupni ceny včetně DPH, která se úměrně zvýši, popřípadě snÍžÍ,

v důsledku změn právnich předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby
DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; q této vyhrazené změně závazku smluvni
strany dodatek smlouvy neuzavÍrají;

b) prodlouženI doby plnění (dodání zboži):

- při vzniku mimořádných nepředvidatelných a neodvratitelných okdností, u kterých
nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době
uzavřeni smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné
společenské události (vis maior), které objektivně znemožnľ spIněni závazku
prodávajÍcÍho; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavÍrají dodatek
smlouvy; prodávajÍcÍ za účelem případného uzavření dodatku je povinen osIovit
kupujÍcÍho a doložit nastáni, připadně trváni nepředvidatelných a neodvratitelných
okolnostI, přičemž kupujÍcÍ není povinen žádosti prodávajícIho vyhovět; v případě
vyhovění žádosti prodávajÍcÍho (uzavřeni dodatku smlouvy) se doba plnění
prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání)
nepředvIdatelných a neodvratitelných oko|ností;

- pokud prodávajÍcÍ nebude moci dodat zboži ve sjednané době plnění z důvoduobjektivni nemožnosti splněni jeho závazku v přimé souvislosti s opatřenimi
veřejné moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) vydávanými
v reakci na výskyt koronaviru SARS-COV-2 (spočÍvajicÍch zejména ve významném
omezenľ či uzavřeni výrobnich závodů, vytvořeni karanténnľch oblastí atd.) na
území České republiky, případně i jiném státu, na jehož území docházi
k činnostem (prodávajÍcÍho či jeho subdodavatelů) nezbytných k splnění smlouvy,
jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o této vyhrazené změně
závazku smluvnľ strany uzavÍrají dodatek smlouvy; prodávajÍcÍ za účelem
případného uzavřenľ dodatku je povinen oslovit kupujÍcÍho a doložit (popsat a
odůvodnit) nastáni, připadně trváni výše uvedených rozhodných skutečností,
přičemž kupujÍcÍ neni povinen žádosti prodávajÍcÍho vyhovět; v případě vyhověni
žádosti prodávajÍcÍho (uzavřeni dodatku smlouvy) se doba plněni prodlužuje
úměrně (0 celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečnosti;

- při vzniku překážky na straně třetich osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění
smlouvy na jednánitěchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno,
přičemž prodávajÍcÍ jednajÍcÍ s náležitou péči nemohl vzniku překážky objektivně
zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvni strany uzavirajľ dodatek

8
Kupni smlouva na základě Rámcové dohody čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



smlouvy; prodávající za účelem připadného uzavření dodatku je povinen oslovit
kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných
překážek, přičemž kupL|jÍcÍ neni povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě
vyhovění žádosti prodávajIcM (uzavřeni dodatku smlouvy) se doba plnění
prodlužuje úměrně (0 celou dobu) k prokázané době nastáni (trvání) předmětných
překážek.

3. prodávajÍcÍ není bez předchoziho písemného souhlasu kupujicího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na třeti osobu.

4. prodávajÍcÍ je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni
kontrole ve veřejné správě a 0 změně některých zákonů (zákon q finanční kontrole),
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

5. prodávající je povinen archivovat originální vyhotovenľ smlouvy včetně jejích dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smbuvy. Po tuto dobu je prodávajÍcÍ povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů
souvisejickh s plněním této smlouvy.

6. Prodávajicí je povinen upozornit kupujícího písemně na existujĹcÍ či hrozíci střet zájmů
bez zbytečného odkladu poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

Článek XIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a 0 registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2. V souladu se zákonem 0 registru srnluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto stnlouvu
správci registru srnluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti
této smlouvy pIsemně vyrozumí prodávajíclho. Smluvní strany uzavÍrají tuto smlouvu v
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobnich údajů, a podle Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvisbsti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a 0 zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Osobní
údaje stran před odeslánim budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů.

3. Smluvní vztah se primárně řídi ujednáními této kupní smlouvy a nenl-li ujednáno v této
kupní sinhuvě speciálně, pak rámcovou dohodou č. j. MV-77154-15/PO-PSM-2021 ze
dne 17. 5. 2022 není-li v kupní smlouvě nebo rámcové smlouvě ujednáno speciálně, pak
se řídí ObčZ (zejména úpravou kupní smlouvy či návazně úpravou závazkových
smluvních vztahů) a dalšími všeobecně platnými českými kogentnimi právními předpisy a
normami dopadajicimi na předmětný kontrakt a zboží.

4. V případě uzavřeni sm louvy ve dvojjazyčném zněrtÍ je rozhodné zněni v českém jazyce.
Veškerá komunikace smluvních stran bude probihat v českém jazyce.

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to
pIsemnými dodatky čÍs|ovanýrni vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

6. Smluvni strany se dohodly, že prodávající přebirá podle § 1765 ObčZ riziko změny
okdnosti v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění.

9
Kupnf sinlouva na základě Ránícové dohody čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



7. Veškeré spory mezi smluvnImi stranami vzniklé z této kupní smlouvy budou přednostně
řešeny sniírně. Nebude-li smírného řešenÍ dosaženo, budou spory řešeny v soudnľm
řÍzení.

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich proh iášení, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě
stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisujIcí tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé
smluvní straně.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Smluvní strany se zavazuji veškerou komunikaci a korespondenci provádět pouze v
českém jazyce; všechny pisemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení
o shodě, faktury, doklady o revizich a zkouškách apod. budou výhradně v českém jazyce.

12. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhIasI se zveřejněnňn své identifikace a daiších
údajů uvedených ve srnlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v
registru smluv podle zákona 0 registru smluv, přičemž smluvní strany souhlasI s jejím
uveřejněnim v plném rozsahu a prohlašuý, že skutečnosti ve smlouvě uvedené nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisú. Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

13. Nedílnou součást této smlouvy tvoři:

Přiloha č. 1 - Rozpis velikosti zboží
v Bojkovicich v Ostravě

Za prodávajicího: Za kupujiciho:

brig. gen. lng. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje

10
Kupni smlouva na zákfadě Rámcové dohcdy čj.:Mv-77154-15/po-psM-2021



Polobotky celoroční černé

Velikost BR FM KA nj op ov Kraj celkem
26,5 1 1
31 2 2
32 1 1
Celkem 0 0 2 0 1 1 4

Polobotky letní perforované černé

Velikost BR FM KA Ni op ov Kraj celkem
25 1 Ĺ
26 1 1
26,5 1 1
28 5 2 7
29 8 1 4 13
29,5 1 1
30 5 2 1 8
31 1 1 2
33 2 2
Celkem 13 3 1 7 8 4 36

AdresV územních odborů

Zboží nabalit a poslat po jednotlivých územních odborech Moravskoslezkého kraje.
HZS MSK- územníodbor Bruntál, ul, Zeyerova 15, 792 01Bruntál
HZS MSK- územníodbor Frýdek Mistek, Pavlíkova 2264, 738 02 Frýdek Místek
HZS MSK- územníodbor Karviná, ul. Ostravská 883/3, 733 01 Karviná Frýštát
HZS MSK- územniodbor Novýjičín, propojovací 2309/3, 74101Novýjičín
HZS MSK- územniodbor Opava, uI.Těšínská 39, 746 01 Opava
HZS MSK - územní odbor Ostrava, výškovická 40, 700 30 Ostrava Zábřeh

Fakturu vystavit na hzsmsk, výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh s vyůčtováním
položkově za jednotlivé ůzemní odbory.


